ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM MINH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Minh , ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả xác định hộ nông, lâm, ngư,

 diêm nghiệp có mức sống trung bình cuối năm 2024

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát,

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-

2025 và mẫu biểu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số

nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH.

   Thực hiện kế hoạch số 3521/KH- UBND ngày 29/8/2024 của UBND huyện

Cẩm Xuyên về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm

2024 trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên;

 Thực hiện Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 06/9/2024 của UBND xã Cẩm

Minh về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2024.

UBND xã Cẩm Minh đã tổ chức rà soát xác định hộ nông, lâm, ngư diêm

nghiệp  có mức sống trung bình cuối năm 2024 trên địa bàn theo đúng quy trình,

kết quả như sau:

  Tổng số hộ trong toàn xã: 1.294 hộ; 4.811 khẩu.

- Tổng số NLNDN: 513 hộ/2002 khẩu; Tỷ lệ: 39,64 %.

                            (Có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo).

 UBND xã báo cáo Ban chỉ đạo rà soát huyện, UBND huyện Cẩm Xuyên

xem xét, cho ý kiến về kết quả xác định hộ nông, lâm, ngư diêm nghiệp có mức

sống trung bình cuối năm 2024./.
Nơi nhận:

- UBND huyện Cẩm Xuyên;

- Phòng LĐTBXH huyện Cẩm Xuyên;

- TT Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Lưu: VP; VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Khiên

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Khiên

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-07-2021-tt-bldtbxh-phuong-phap-ra-soat-phan-loai-ho-ngheo-ho-can-ngheo-482570.aspx

		2024-11-19T16:40:08+0700

		2024-11-19T16:42:50+0700

		2024-11-19T16:42:52+0700

		2024-11-19T16:42:53+0700